tus, qui sic præsumitur ex contumacia, facti enim est concubitus, sed nō respectu matrimonij, quod est iuris, & ideo probandum; ita ex Bald. quem al- leg. Alber. Brun. de statutis. in verb. confessio. vers. sta- tuto quo cauetur.

Octauus † est casus respectu eorum, quæ in ban- no cōtinentur. *Bald. in l. si aduersarius. C. de fid. instr.* Card. Alban. in *Lucubratio. in Bart. in l. si duo patroni.* §. si quis iurauerit. ff. de iure iur. numero 5. *Albert. Brun. de statutis. in verb. bannitus. vers. statutum dicit, quod bannitus habeatur pro confessio. & in verb. contumax. verific. 1. Ius. in leg. age. num. 12. C. de transactio.* qui eam reddit rationem, quia limitata causa limitatum procedit eff. etum, ad quod multa congerit i- bi similia quæ hanc conclusionem confirmant. I- tem cum secundum eos causa confessionis contumacia fiat, & si ex uno supposito aliud valde ab ipso diuersum inferatur, vtique fictio est, quæ non † operatur, nisi eff. etus à lege fictionem introdu- cente expressos. *d. l. 3. & l. fin. C. de fid. instrum. & l. 2. §. diuinus. & d. l. eius qui dilatorem. ff. de iur. si. c. restringi ero- go debet facta hæc confessio quoad eff. etum con- tumaciaz, † cuius natura est non perimere, nisi qua- tenus lex permit, vel iudex disponit, vt not. in l. 1. §. fin. ff. si quis ius dic. non obtemp. ita Bald. in d. l. 1. C. de ha- red. inflit. iuxta fin. vers. sed quid si statutum. ex hoc in- ferens, qd † licet statuto caueatur, quod contumax habeatur pro confessio. & possit, ac si esset præsens, & confessus condemnari, & sententia contra eum lata perinde habetur, ac si in presentem lata esset, poterit tamen bannitus ad mortem testari, quamvis statutum & qui parat sententiam banni senten- tiae latæ in presentem, & præsens ad mortem da- mnatus testari non possit. *Bart. in leg. qui vltimo. ff. de pœn.* & in l. eius. §. ff. eo. tit. & ibi dicit hanc esse committ- nem opin. Aret. vt etiam cōmunem faretur lo. Igne. in l. 1. §. qui sibi. numero 108. ff. *Syllania. Couar. in rubr.* de test. part. 3. num. 26. versiure autem antiquo. & rece- ptiorē dicit Vasp. contro. illust. c. 96. nu. 2. ver. deni- que & successio. resolutio. §. 3. num. 34. Michael Graß. ex predictis. lib. 5. sent. §. testam. quæff. 96. num. 2. hodie enim damnati præsentes ad mortem naturalem effi- ciuntur ser. i. pœnæ, vt communem dicunt Vasp. & Michael Graß. in d. locis. Nam dispositio d. statu- ti non operatur nisi respectu eorum, quæ in banno (vt diximus) & condemnatione continentur. Sed contrarium tenet Nell. de bannit. 1. part. 2. temp. quest. 53. ex quo enim statutum equiparat sen- tentiam banni sententia latæ in præsentem, dicen- dū est, quod bannitus ad mortem quamvis absens, efficeretur seruus pœnæ, quemadmodum † seruus pœnæ efficeretur præsens ad mortem damnatus. d. l. qui vltimo. ff. de pœn. & ideo licet alijs damnatus ad mortem in contumaciam testari possit, secun- dum Bart. in l. eius. §. 1. ff. de testam. & in q. *Lucana Ci- uitatis. & tractat. bannit. Curt. sen. ex communi consilio 160. colum. 10. Petr. à Plac. lib. 1. epitom. delict. cap. 44. num. 2. Vasp. d. c. 96. sul. Clar. lib. 3. sent. §. testament. q.**

20. Michael Graß. d. §. testamentum. q. 16. num. 8. & q. 17. numero 4. Eichard. cōmūnū. opin. verb. condemna- tus. relatus inter cōmūnes opin. recens collect. tom. 2. libro nono, tit. 33. de sentent. pass. numero 3. quia fruic- demum seruus pœnæ efficitur, quando venit in fortiam Curię, & non aliter; quia ex formæ statuti,

vel

vel consuetudinis ad mortem naturalem quis cōdemnatur, si venerit in fortiam, vel potestatem iudicis; ut pulchrè declarat Boer. *decis. 278. num. 12. & seq.* & eum refert, & sequitur Micha. *Graff. a. 3. 17. in fin. Viui. commu. opin. 330.* & Eman. *Xuarez. in Theſ. 4. recept. sent. in verb. morte.* relatus inter communis opin. *tom. 2. lib. 9. tit. 4. numero 16.* Fichard. *vbi supra. nu. 6.* Stante tamen dict. statuto & equiparante sententiā banni in contumaciam sententiā latē in p̄sentem, testari is non poterit, quemadmodum testari non poterit (vt diximus) damnatus pr̄sens ad mortem; ita concludit Nell. *vbi supra. dicens* † d. iura alleg. per Bald. nihil facere, quia loquuntur, quando lex specialiter disponit contumaciam puniendo; tunc enim ultra p̄cnam in lege expressam contumacia grauari nō potest, dictum autem statutum vltterius disponit, generaliter scilicet statuendo, quod sententiā perinde habeatur, ac si in p̄sentem lata esset, ergo † perinde est, ac si particulariter omnes effectus sententiā latē in p̄sentem exprimeret Lomnes. *C. de prescript. 30. ann. 1. si duo ff. de administr. tut. l. 1. ff. de leg. 1. & ibi not. per Doct. cum simil. & ita vigore d. statuti bannitus quamvis in contumaciam seruus p̄cna perinde efficitur, ac si pr̄sens damnatus esset; quia regulariter dictio illa, 419 perinde, † ad omnes qualitates refertur. l. à filio. §. 5. pater. ff. de alim. lega. n. si aliud est statutum, quod talem generalitatem restringeret. leg. sacrilegij. §. is autem. & ibi concord. ff. ad leg. Iul. pecul. & in simili concludit Bart. in leg. prima. in princip. ff. de recept. 420 quod † maximē verum est, quia in his, quā iuris sunt, vt quem esse ciuem, quem esse seruum, & simil. verbum, habeatur, à statuto positum veritatem inducit, non etiam fictionem. secundum not. in l. maritus. §. legis. ff. de adulter. & in l. si is qui pro emptore. ff. de ysucap. Quamvis † si statutum simpliciter disponeret, quod contumax habeatur pro confessō, & possit in banno poni, & condemnari, ac si per confessionem de maleficio constaret, seruus p̄cna non efficiretur, & testari posset, quia ex hoc statuto testari non prohiberetur, vt per eundem 422 Nell. in dicto loco. Quod † annotandum est ad d. Aegidianam constitutionem. *dicto libro quarto. cap. decimo.* ex qua bannitus, & condemnatus iuxta illius formam, testari prohibitus sic non diceretur, quia solum ibi dicitur, quod positus in banno habeatur pro confessō, & possit definitiūe condemnari, nec procedit vltterius equiparando sententiā banni in contumaciam sententiā latē in p̄sentē. Sed in † statu Ecclesiastico ex eo banniti, & condemnati in contumaciam testari non possunt, quia per Bullam Pij II. ab omnibus actibus legitimis perpetuō suspensi sunt, quibus verbis dicitur esse prohibitum testamentum condere; vt in terminis dixit Alexand. *confilio 75. numero quarto. libro primo.* & de dicta Bulla Pij II. loquens consuluit Corn. *confilio 59. libro primo.* & Tobi. Noni. *confilio 93. numero quarto.* Et si quā erat difficultas, omnino sublata est ex Bulla Clement. VII. qua banniti in contumaciam expressim priuantur omni testamenti factione actiua & passiua, quā ei per d. bullam interdicta est, quod fuit deinde confirmatum per alios Rom. Pontif. successores, vt in Bulla Pij IV. & Pij V. contra homicidas, brigos, & quos-*

cunque p̄cna capitali damnatos, & animaduertit Tob. *Non. d. conf. 93. num. 4.*

Nonus † casus est respectu alterius causæ, quia *424* facta hæc confessio emergens ex contumacia in una causa, & iudicio, non pr̄iudicat in alia causa, & in alio iudicio, etiam inter easdem personas; vt vnde Bartol. *in dicta leg. eius qui delatorem. in fin. princip. per leg. secundam. §. diuus. ff. de iur. fisc. & lequitur Baldus in leg. secunda. ad finem. Cod. de eden. Alciat. de presumpt. regula tertia. presumpt. 22. numero octauo. Deci. confilio 451. Socin. confilio centesimo vigesimo secundo. volum. quarto. Gerard. Mazol. confilio 51. numero quarto. libro primo. Panciroli. confilio 171. numero decimo septimo. & confilio 14. numero 18. confilio sexagesimo octauo. numero 17. Foller. in pract. crimin. in dicto verb. & si confitebuntur. quarta part. 3. part. numero 23. & 24. Maschard. qui plures allegat de probat. volum. primo. *conclusio 348.* qui in confessione, quā emerget ex morte eius, qui mortem sibi consciuit, securus esse dicit, vt per eum *i. i.*, numero 22. & Card. Alban. *in lucubrat. in Bart. in l. eius qui delatorem. num. 3. ff. de iure fisci.* Quinimo † etiam si pr̄sens reus *425* fuerit, & causam defenderit, & tempore diffinitiuā sententiā absuerit, nulli sententia nocet, vt per Bart. in l. qui repudiantis. §. vlt. ff. de inoffi. & eum sequitur Imol. *in c. pen. dere iud.* quod Panciroli. affirmare non audet, quia multi in hoc contradicunt, vt ipse dicit in d. confiliis.*

Decimus casus est, quia facta confessio non operatur eo respectu, quod dicatur verē probare delictum; licet enim vera confessio probet delictum verē. leg. si confessus. de custod. & exhibit. reor. tamen facta confessio nunquam probat verē delictum; vt per Angel. de malefic. in verb. qui Index videns. versic. queritur tamen an tale statutum. in fin. Guli. Benedict. in cap. Raynati. part. 2. in verbo. mortuo itaque testatore. i. numero 174. & sequen. Rolan. à Valle conf. 31. num. 12. volum. 1. Gigas de crimin. laſe maiestat. titu. quomodo, & per quos. quæst. i. numero 10. ex quo infertur, quod si Notarius sit damnatus de falso ex vera confessione, vel conuictus, quamvis nunquam amplius possit confiscare instrumentum, vt in §. finali. in authent. de tabellio. & per Bald. in l. eadem. §. 1. ff. ad leg. Iul. repet. tamen si est damnatus propter contumaciam non perdit instrumentorum confessionem; ita Bart. in l. si ideo. in princip. ff. de euictio. & Bald. in l. transfigere. circa med. C. de transact. Mars. confi. 10. numero 13. Ang. Aret. Guli. Benedict. & Rolan. à Valle in locis præalleg. & idem Roland. à Valle confi. 94. num. 15. & seq. volum. 3. Alciat. de presumptio. reg. 3. presumpt. 22. num. 4. Gigas d. q. 1. numero 11.

Prout etiam vndeclimus est casus in delinquente extra territorium bannientis, hunc enim statutum habens bannitum pro confessō non comprehendit, quia statutum non potest extorquere talē confessionem ab absente extra territorium; ita Balb. *decis. 200.* quod in statu Ecclesiastico non videtur habere locum, licet in eo dominia, & iurisdictiones sint distinctæ, & particularia adessent statuta, postquam bannitus pro confessō habetur in toto statu Ecclesiastico ex forma Aegidianarum Constitutionum libr. 4. cap. 10. cum ex Motu proprio Pauli III. in toto illo statu Ecclesiastico seruari

debeat, ut etiam antea ex extensione Sixti, cuius
meminit Veral. in decif. Rot. 226, par. i. dicens per Ro-
tam decifum fuisse ciuitatem etiam Auinionen-
sem veluti sub potestate Ecclesiz existentem, sub
dispositione d. constitutionum comprehendendi.

426 Sed t̄prædicta, quæ diximus de effectu facta confessio-
nē banniti ex eius contumacia à statuto; & d.
Constitutionibus Marchiæ induitæ, procedunt
solum secuto iam banno, & elapsō etiam termino
427 banni. Nam vt intelligas, t̄ obseruari solet, & debet
tum ex forma statutorum locorū, aut eorundem
stylo, & consuetudine, tum ex forma d. constituta-
tionū d.lib. 4. c. 10. quod formata inquisitione citat
non semel inquisitus ad comparendum infra cer-
tum terminū inquisitioni responsurus, & citatio-
nibus legitimè executis, si ille non comparuerit,
propter illam contumaciam, & delictum, pro quo
citat⁹ fuit, ponitur in banno, & in ipso banno as-
signatur adhuc ei certus terminus ad comparen-
dum, & se defendendum, qui terminus si à statuto
est determinatus, nec minui, nec prorogari potest
à iudice. Bald. in terminis in authent. iubemus. ad fin. C.
de iudic. & post eum, quem refert Rimin. Iun. consil.
115. num. 28. vol. 2. Alber. Brun. de statutis. in verb. banni-
tus. versic. terminus banni. & latius idem Alber. Brun.
eo tractat. de statutis. in verb. confessio. ver. sic. statutum di-
cit, quod accusatus. In quo termino si non compa-
ruerit, tunc habetur pro confesso, & conuict⁹, &
ita in illum postea, vt in confessum & conuictum
fertur sententia diffinitiva condemnatoria in pœ-
nam delicti iam in banno taxatam & declaratam,
428 prout t̄ in ipso banno in multis locis declarari &

⁴²⁹ taxari lolet, ut dicit Bal. in l. i. post num. 12. c. ut natus
institut. Quod & per totam Italiam obseruatur, quod
scilicet inquisitus solemnitatis citatus non compa-

* rens ponatur in banno, & subinde diffinitive con-
demnetur, vt dicit Gand. de malefic. rub. quid sit agen-
reо absentе. numero 3. quem post Pract. Corrad fol.
441. post num. 8. refert Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. fin. d. q. 44.

430 *versic sed hodie. Et † solet seruatis iam seruandis ad sententiam diffinitiuam post bannum deueniri etiam sine alia citatione, vt de cōsuetudine ad sententiam non citari inquisitū iam in banno positiū, vt dicit Angel. de malefic. in vers. qui iudex commisit L. praconi. numero secundo. & seq. & ex eo Iul. Clar. d. q. 44. versic. item quero. vbi etiam alleg. Card. Alexand.*

44. vel iu. item quarto. volum. aug. Quod si alioquin ad
in loco ibi per eum citato. dicentem, quod consuetudo est, quod per praeconem banniatur ad consilium generale; vel campana, vel cornu, vel tubam secundum statuta locorum; & late tradit Tiber. Decian. consil. 18. num. 169. & 216. volum. 1. vbi etiam concludit, quod si etiam interuenerit, sed minus legitima citatio, non tamen actus viriabitur, vt per eum ibi, num. 217. Subdit tamen Iul. Clar. d. loco. illud seruandum esse, quod seruari consuevit in locis, in quibus proceditur; & in specie non restringit citationem ad sententiam post secutum bannum, cauetur d. constitutione Marchia d. cap. 10. lib. 4. licet de iure secus dicendum esset, vt colligi videtur ex l. accusatorem, ff. de public. iudic. ex quo enim ex eo, quod quis est positus in banno, ex dicta confessione dicitur constare de delicto, vult d. constitutio, quod absque noua citatione possit reus post lapsum terminum banni condemnari, vt considerat

in terminis similis statuti Ruin. consi. 68. num. 6. lib. 5.
ex hoc inferens, quod sententia si ferretur sine citatione ante bannum, esset nulla, quia statutum ita non disponit, quod ex sola contumacia ante bannum ferri possit sententia sine citatione, ut per eum ibi.

Et † de modo, & forma edictorum, seu citatio- 431
num, & ad ornamentorum, antequām quis pro con-
fesso habeatur, quā in Regno Franciæ seruatur,
extensè tradit Guliel. Benedict. in d. cap. *Raynusius.*
part. 2. in d. verb. *mortuo itaque testatore.* num. 159. &
quā in Regno Neapolitano seruatur, vt ad senten-
tiam foriudicationis deueniri possit, tradit Foller.
formam ponēs processus huiusmodi in pract. crimi-
in verb. *banniantur.* num. 4. & in verb. *annotentur bona.*
Atque ita, vt † vides, non statim quōd inquisitus 432
citat⁹ non comparuit in termino sibi assignato
ad respondendum inquisitioni, habetur pro con-
fesso, & conuict⁹: sed postquām in banno posit⁹
in termino sibi in ipso banno assignato non com-
paruit: tunc enim, si scilicet in d. termino non cō-
paruit, ipse iam bannitus, & in banno posit⁹ pro
confesso, & conuict⁹ habetur, de quo in Ciuitate
Vrbis ueteris, quā patria mea est, expressa est statu-
ti dispositio lib. 3. c. 2. in fin. & pro toto statu Eccle-
siastico ultra alia statuta locorum, est d. constitutio
Marchiæ d.c. 10. lib. 4. dum ibi cauetur, quōd in-
quisitus citari debeat ad respōdendum inquistio-
ni, & quōd non comparens ponatur in banno, &
assignetur ei nihilominus terminus ad comparendum; & subdit postea d. constitutio verbis expref-
sis, quōd si in d. termino non comparuerit, tunc
habeatur pro confesso, & conuict⁹, & ita hoc tan-
tum restringit ad casum, quando iam bannitus, &
in banno posit⁹ in termino banni non cōparuit,
vt tunc scilicet, & non antea pro confesso, & cōui-
ct⁹ habeatur: dictio enim illa, † tūc, huic casui tan-
tum addita, ad dictum solum casum; & non ali⁹,
dispositionem restringit Aret. in l. si quis ante num. 3.
vers. præterea ff. de acquir. poss. & Petr. Anch. consil. 356.
colu. 2. vers. tertio hoc probat. Tiber. Decian. consil. 13.
numero 31. volum. 2. & consil. 1. num. 26. lib. 1. vbi plures
congerit. Et ideo dicti effectus fictæ confessionis
ante lapsum terminum banni procedere non pos-
funt, vt diximus, quia eo nondum elaps⁹ ficta con-
fessio oriri non poterat ex prædictis, ergo nec ali-
quis eius effectus, quia non † entium nulli sunt ef- 433
fectus, & qualitates. l. eius qui in prouincia. vbi not.o-
mnes. ff. si cert. pet. cum simil. quod procedit etiā quōd
interim, nondum scilicet elaps⁹ termino, certum
esſet, quod in banno posit⁹ sua culpa comparere
non posset; non enim statim pro confesso haber⁹
potest, sed laps⁹ demum termino banni, vt pluri-
bus rationibus concludit Bald. in l. eius qui. num. 3.
C. si pend. appellat. mors interuen. & sequitur Nell. de
bannit. 3. part. 1. tempor. q. 11. pro quo facit quod tra-
dit Bartol. in l. cum stipulatus sim. num. 5. ff. de verbor. ob-
ligat. qui voluit, quōd si statuto caueatur, quōd e-
laps⁹ termino banni bannitus possit impunè occi-
di, si constat bannit⁹ infra terminum banni cō-
parere non posse, tamen interim offend⁹ non po-
test; & cum Bart. transeunt Ang. & alij ibi. vbi las. ♫
num. 8. qui ex Aretin. ibi dicit, quod opinio Barto.
seruaretur sine dubio in practica, quia videtur
commu-

De Execut.Sent.Capto Ban.Cap.I.

55

communis, & eam sequitur etiam Albert. Bru. de statutis. in verb. bannitus. vers. si statuto caueatur. & Bonacoss. relatus tom. 2. commun. opin. recens collect. libro 9. titu. 33. de sent. pass. numero 119. licet contrarium atten- tauerit Corn. consilio 104. colum. penult. & fin. volum. quarto.

435 Et † quod diximus de effectu sequutæ senten- tiae in vim d. factæ confessionis statutariaz, velim in- telligas de ipsa sententia diffinitiuæ lata post ban- num sequutum. Nam † primò, si sententia hæc o- missio banno lata esset, quamvis executis debitibus ci- tationibus ita vt contumax diffinitiuæ condemnatur, nullam tamen mereretur executione, nec de iure communi, nec ex forma statutorum, & dict. constitutionum, quoniam neutro iure condem- nari poterat, nec ita post talē sententiam omisso banno latam sola restaret executio, si per alias pro- bationes de delicto non constaret. Nam † de iure communi sententia condemnatoria contra ali- quem fieri non potest, nisi aut in confessum, aut in conuictum, vt est communis opin. de qua testatur

* Anto. Gomez. cap. 12. delict. numero 3. quem refert Hypol. Bonacoss. part. 2. commun. opin. crimin. in verb. sententia condemnatoria. & alia probationes ultra contumaciam non adsunt, & de iure communi contumax pro confesso non habetur, vt supra di- ximus in principio huius capituli, prout nec ex forma statutorum, & d. constitutionum omisso banno pro confesso habetur, adeo quod deficien- te probatione, ac confessione vera, vel facta, con- demnatio sequi non potuit tam de iure communi, quam ex forma statutorum, & d. constitutionum, quæ simpliciter contumacem pro confesso non habent, sed solum in iam bannitum, & in banno positum, si in termino banni non comparuerit, nec proptera ita habendo illum pro confesso dicuntur d. statuta, & constitutiones recedere à iure communi quantum ad probationem, sed tantummodo quoad modum probandi, quia volunt ab- sentem tantum posse condemnari quando fuit bannitus, & in banno positus, & ita pro confesso habitus. Omisso ergo banno deficit confessio facta, si alia etiā de delicto probationes deficerent & ita sententia condemnatoria vti nulla executionem non meretur tum de iure communi, tum ex for- ma d. statutorum, & constitutionum, ita formaliter consuluit in terminis statutorum huiusmodi Ruin. cons. 68. num. 5. lib. 5.

438 Secundò † sententia ipsa diffinitiuæ ita sequuta post bannum est, quæ exequi debet, non etiam ipsum bannum, quod propter contumaciam fer- tur à iudice intendente hinc ad diffinitiuam pro- cedere. † Nam licet etiam ipsum bannum exequi possit, si in condemnationem transiret, quia alia sententia non expectaretur, nec sequeretur, & il- lud pœnalem condemnationem contineret: est † enim tunc sententia diffinitiuæ, seu habet effectum condemnationis diffinitiuæ, vt tradit Bald. in dict. l. i. post numer. 12. C. de hæred. inst. & sequitur Nat. consilio 542. numer. 7. lib. 3. Boss. post alios quos alleg. in tract. caus. crimin. tit. de bannit. numero 3. Bursat. consilio 7. numero 42. vol. 1. & sentit. Luchin. de Curt. consilio 64. numero 15. 440 tom. 1. cons. crim. Quando † tamen post bannum ex- pectatur alia sententia diffinitiuæ, quemadmodum